vs. 150. ἐπ' ὄμων Med. Par. H. Iunt.  
1. δίσσαντο Flor. F. Par. H. Iunt. I.  
vs. 151. Ἀπλατας Flor. A. Ven. Par.

ἢ ὡμων ἐπέφυκον ἐπὶ στιβαροῖς μέλεσσιν.

## VARIAE LECTIONES.

D. G. Trinc. Stephani margo, quod sequi Gaisf. Dind. Boisson. ἄπλαστοι Taur. ἄπλαστοι cum Schol. ceteri omnes. In nullo est ἄπλαγτοι, quam formam hic et in aliis Hesiodi locis unice veram statuit Herm. in Cens. Goettl. At vero forma illa, quam in multis poëtae locis tuiti sunt librarii, cum hic a nullo retenta sit, videtur neque adfuisse hic antiquitus, unde nec temere nunc recipienda in contextum est. "Ery. v. 148 similiter Codd. multi mei et Lanziani ἄπλαστοι, plures ἄπλαγτοι, nullus ἄπλαγτοι. Itaque optio datur inter ἄπλαστοι et ἄπλαγτοι, quorum hoc e- quidem admittendum non censeo. Cum enim haud dispari vocis a πλάνη repetenda significatione forma Ionica ἄ- πλαγτος saepius apud Hesiodum recurrit, videtur, ubi quibusdam in locis in forma variatur, id potius seniorum negligentiae, quam Hesiodi tribuendum esse inconstantiae. Quin Attici constanter ἄπλαγτος dixerunt, dubitandum non est, declarante id manifestius loco Sophoclis in Trach. v. 1093, ubi leo Nemeaeus dicitur ἄπλατον θρέμμα καπτροσήγερον. Sed in Epicis, antiquioribus quidem, forma Ionica ἄπλαγτος item est, ut constanter retenta fuisse videatur. Restat ἄπλαστοι, quod h. l. maior pars Codicium exhibet. Interpretatum illud Scholiastam ἀπροσπέλαστοι secuti sunt Mombrtius, Basil. Pasor. Heinlius, alii, reddentes *inaccessae*. Graevio placuit *magna*, ut in Soph. Aiace v. 236 αἰστός ἄπλαγτος (al. ἄπλατος) in Schol. maior. expositum est μεγάλη. Schmidius pri- mus reddidit *informes* voce a πλάσσω repetita. Vide Indic. Pasoris. Recen-*tio-*

rum similiter vocem acceperunt primus I. H. Voss. vertens *ungeschlacht*, postea Goettling. qui *informes*, denique Muetzell. p. 34. qui *prae magnitudine deiformes* reddidit, hic quidem igitur partim etiam Graevianam rationem secutus. Verum euim vero, tametsi πλάσσω et πλάστη *fingendi* notione apud Hesiodum inveniantur, mihi tamen haud videtur Hesiodeum esse ἄπλαστοι significatione ea, quam ei supra memorati VV. DD. tri- buerunt. Pariter ab his dissentiens Hermannus in Cens. Goettl. a πλάσσω du- ctum ἄπλαστοι nihil significare posse statuit nisi *nicht erdichtet*. Evidem illud, ab ea ductum origine, in epico nihil notare posse arbitror nisi *non manu fictae*. Sed neque causam video, cur a πλάσσω vox repetatur, posthabita Scholiastae, securorumque eum antiquiorum inter- pretum ratione. Nam quidni sit ἄπλα- στος contractum ex ἀπέλαστος? Non utar Hesychiano πλαστὰ, προσπλαστὰ, cum pro eo Photii Lexicon habeat πλα- τὰ, προσπλαστὰ et sic in ipso Hesychio restituendum esse suadeat vocabulorum ordo, neque provocabo ad Sophocleum in Aiace l. c. αἰστός ἄπλαστος et Scholia ad eum minora ac Demetrii Triclinii ἀπέλαστος exponentia, cum sit ibi quo- que alia lectio ἄπλαγτος, sed confirmabo syncope simili apud Aesch. Prom. 722. Χέλυθες, οὐδὲ φυλάξασθαι σε χρῆ· 'Ανήμεροι γάρ, οὐδὲ πρόσπλαστοι ξένοις, ubi lectio πρόσπλαστοι a Scholiasta item exponitur προσπέλαστοι, nec, quod sciam, a quoquam sollicitata est, et videtur utique eo, quo Scholiasta voluit, accipi sensu debere, cum paulo ante v. 718. de alio item inhospitali populo di-

ἰσχὺς δὲ ἄπλητος, κρατερὴ, μεγάλω ἐπὶ ἔιδει.  
ὅσσοι γὰρ Γαῖης τε καὶ Οὐρανοῦ ἐξεγένοντο,  
155 δεινότατοι παιῶν, σφετέρω δὲ ἥχθοντο τοκῆι  
ἢ ἀρχῆς· καὶ τῶν μὲν, δπως τις πρῶτα γένοιτο,  
πάντας ἀποκρύπτασκε, καὶ ἐς Φάος οὐκ ἀνίεσκε,  
Γαῖης ἐν κευθμῶνι, κακῷ δὲ ἐπετέρπετο ἔργῳ  
Οὐρανός. ή δὲ ἐντὸς στεναχίζετο Γαῖα πελώρι,

## VARIAE LECTIONES.

ctum a poëta sit οἵ μὴ πελάζειν. Tum vero apud Homerum Il. M. 285. προσπλάζον, Od. A. 582. προσεπλάζε dicta pro προσπέλαζον, προσεπλάζε, non temere, ut videtur, censuerunt Grammatici.

Vid Apollon. Lex. in πλάζεται.

vs. 152. ἐπιστιβαροῖς μέλεσσι Rehd.  
vs. 153. ἰσχὺς τὸ ἄπλ. Med. Flor. A. B. C. F. Vat. Par. D. E. H. Frob. Ισχ. ἄπλ. Flor. D. Par. C. Trinc. ἄπλατος maior pars Codicum; sed ἄπλαστος Flor. D. Par. C. ἄπλητος, quod in Cod. regio Par. ab se inventum ait Ruhnk. ad H. in Cer. 83 in meorum nullo repperi. Sed sunt satis clara eius lectionis indicia in aliis Codd. Nam Bodl. ἄπλητοι, Flor. E. Par. I. ἄπλετος, Par. F. ἄπλητος (sic). ἄπλητος autem clare exhibent Iunt. 1. et 2., ad quam cum nulla enotata sit Medicei Cod. apud Gaisfordium varietas, videri potest etiam hic Codex eam offerre lectionem. Certe mihi quoque constantiae causa scribendum h̄o ἄπλετος visum est cum Wolfio et Muetzelliō p. 57. ut h. 1. ισχὺς ἄπλητος dicatur, quo sensu Sc. 230. Γοργόνες ἄπλητοι. Forma altera in maiori Codicum parte non dubito quin profecta sit a seniorum usu, quemadmodum etiam in Herodotum multae formae inventae sunt non Ionicae.

vs. 154. δέσσοι δὲ Par. F. Muetzelliū

p. 95. legendum proponit τέσσοι: sed Codd. neque id, neque aliud quid in h. versu et seq. offerunt, quo facilior et plauior constructio fiat loci, de quo vid. infra Commentarius.

vs. 157. πάντας. Sic eadem manu Flor. C. ἀπεκρύπτασκε Par. C.; ἀποκρύπτεσκε Flor. C. Ceteri omnes vulgatam agnoscunt. Simplex κρύπτασκε exstat apud Homerum Il. Θ. 272. ἀνίσσοι SS. tantum non omnes et hinc Ald. Bas. Iunt. 1. 2. Trinc. Steph. Commel. Heins. Wintert. Robins. sed iam Pasor reponendum vidit ἀνίσσοι, recepitque hoc Graevius et sic, corrigentem Wolfium secuti, reposuerunt Gaisf. Boisson. Dind. Goettl. ἀνίσσοι habet Flor. A. Simile est μεθίσσοι apud Apollou. Rhod. III. 274. Mira quadam ratione Goettingius, quamvis recepta altera lectione, ἀνίσσοι ad Hesiodi posse referri censuit Dorismos. Certum est, ut huius laudari τέσσοι, non τέσσοι in fragm. apud Etym. M. p. 21. 26.

vs. 158. ἐπετέρπετο, quod dedimus, exhibent Med. Vat. Par. E. Iunt. 1. 2. ἐτέρπετο Par. C. ἐπέρπετος ὕργων corrupte Etym. Gud. p. 317. 40.